Vorladufige Schultriagerbudgets zur Umsetzung der Saule I (Investitionsprogramm)

des Startchancen-Programms (2024 bis 2034) fiir die 400 Startchancen-Schulen der ersten Gruppe

Hinweis:

Die Berechnungen der Budgets sind bis zum vollstandigen Abschluss des Schulauswahlverfahrens vorlaufig.

Regierungsbezirk Kreis Trager Budget
Reg.-Bez. Arnsberg
Ennepe-Ruhr-Kreis
Stadt Gevelsberg 791.942,54 €
Stadt Hattingen 729.270,83 €
Stadt Sprockhével 578.288,98 €
Stadt Witten 1.048.326,82 €
Hochsauerlandkreis
Stadt Arnsberg 1.059.721,68 €

Reg.-Bez. Detmold

Kreis Siegen-Wittgenstein

Kreis Soest

Kreis Unna

Krfr. Stadt Bochum

Krfr. Stadt Dortmund

Krfr. Stadt Hagen

Krfr. Stadt Hamm

Krfr. Stadt Herne

Markischer Kreis

Kreis Gltersloh

Kreis Herford

Kreis Lippe

Kreis Minden-Libbecke

Kreis Paderborn

Krfr. Stadt Bielefeld

Stadt Kreuztal
Stadt Siegen

Stadt Soest
Stadt Kamen
Stadt Linen
Stadt Schwerte
Stadt Bochum
Stadt Dortmund
Stadt Hagen
Stadt Hamm
Stadt Herne
Stadt Iserlohn

Stadt Ludenscheid
Stadt Werdohl

Kreis Gltersloh
Stadt Gitersloh
Stadt Versmold

Stadt Herford
Stadt Lohne

Stadt Bad Salzuflen
Stadt Lage

Kreis Minden-Libbecke
Stadt Libbecke
Stadt Minden

Stadt Paderborn

Bielefeld,H. Hunger Berufskolleg gGmbH
Stadt Bielefeld

880.252,68 €
1.555.397,94 €

1.116.695,96 €
1.615.220,94 €
2.917.083,32 €
598.229,98 €
8.933.567,67 €
26.618.385,30 €
11.491.713,00 €
6.617.563,04 €
8.053.314,99 €
1.643.708,08 €

4.515.211,98 €
2.036.830,64 €

333.299,56 €
1.891.546,22 €
1.122.393,39 €

1.777.597,65 €
743.514,40 €

834.673,25 €
777.698,97 €

509.919,84 €
487.130,12 €
4.327.196,84 €

1.410.113,52 €

752.060,54 €
14.517.047,46 €



Reg.-Bez. Diisseldorf

Kreis Kleve

Kreis Mettmann

Kreis Viersen

Kreis Wesel

Krfr. Stadt Duisburg

Krfr. Stadt Disseldorf

Krfr. Stadt Essen

Krfr. Stadt Krefeld

Krfr. Stadt Ménchengladbach

Krfr. Stadt Milheim an der Ruhr

Krfr. Stadt Oberhausen

Krfr. Stadt Remscheid

Krfr. Stadt Solingen

Krfr. Stadt Wuppertal

Rhein-Kreis Neuss

Stadt Emmerich am Rhein
Stadt Kleve

Stadt Erkrath

Stadt Ratingen

Stadt Velbert

Stadt Viersen

Stadt Dinslaken

Stadt Kamp-Lintfort
Stadt Moers

Stadt Wesel

Stadt Duisburg

Stadt Dusseldorf

Stadt Essen

Stadt Krefeld

Stadt Ménchengladbach
Stadt Milheim an der Ruhr
Stadt Oberhausen

Stadt Remscheid

Stadt Solingen

Stadt Wuppertal

Stadt Dormagen

Stadt Grevenbroich
Stadt Neuss

546.953,12 €
4.398.414,69 €

834.673,25 €
1.609.523,51 €
1.965.612,78 €
1.657.951,65 €

566.894,12 €

962.865,39 €
1.600.977,37 €
1.561.095,37 €

21.767.025,05 €
16.787.472,66 €
27.296.379,27 €
9.010.482,95 €
12.782.180,53 €
9.648.594,93 €
11.243.874,87 €
4.586.429,83 €
4.050.871,56 €
22.621.639,30 €
1.638.010,65 €

566.894,12 €
4.307.255,84 €



Reg.-Bez. KéIn

Reg.-Bez. Miinster

Kreis Diren

Kreis Euskirchen

Kreis Heinsberg

Krfr. Stadt Bonn

Krfr. Stadt Koln

Krfr. Stadt Leverkusen

Oberbergischer Kreis

Rhein-Erft-Kreis

Rheinisch-Bergischer Kreis

Rhein-Sieg-Kreis

Stadteregion Aachen

Kreis Borken

Kreis Recklinghausen

Kreis Steinfurt

Kreis Warendorf

Krfr. Stadt Bottrop

Krfr. Stadt Gelsenkirchen

Krfr. Stadt Minster

Stadt Daren

Stadt Euskirchen

Stadt Erkelenz
Stadt Geilenkirchen
Stadt Hickelhoven

Rhein-Sieg-Kreis
Stadt Bonn

Stadt Kéln

Stadt Leverkusen

Stadt Bergneustadt
Stadt Gummersbach

Rhein-Erft-Kreis
Stadt Bergheim
Stadt Frechen
Stadt Kerpen
Stadt Wesseling

Stadt Bergisch Gladbach
Stadt Konigswinter
Stadt Sankt Augustin
Stadt Troisdorf

Stadt Aachen

Stadt Alsdorf

Stadt Eschweiler
Stadt Stolberg
Stadteregion Aachen
Stadt Gronau

Stadt Castrop-Rauxel
Stadt Gladbeck

Stadt Herten

Stadt Marl

Stadt Recklinghausen
Stadt Rheine

Stadt Ahlen

Stadt Bottrop

Stadt Gelsenkirchen

Stadt Minster

6.774.242,32 €

1.632.313,23 €

578.288,98 €
629.565,83 €
860.311,68 €

444.399,41 €
4.204.702,13 €

32.731.725,93 €

4.392.717,27 €

1.552.549,23 €
1.407.264,80 €

435.853,27 €
811.883,54 €
1.905.789,79 €
646.658,12 €
1.592.431,23 €

1.276.223,95 €
444.399,41 €
997.049,96 €
723.573,40€
6.227.289,20 €
1.102.452,39 €
507.071,12 €
1.230.644,53 €
487.130,12 €
1.988.402,50 €
891.647,54 €
3.788.789,86 €
2.993.998,60 €
1.558.246,66 €
5.153.323,95 €
1.170.821,53 €
737.816,97 €
3.330.146,88 €

23.000.518,29 €

2.099.502,35 €



