## Vorläufige Schulträgerbudgets zur Umsetzung der Säule I (Investitionsprogramm) des Startchancen-Programms (2024 bis 2034) für die 400 Startchancen-Schulen der ersten Gruppe

## Hinweis:

Die Berechnungen der Budgets sind bis zum vollständigen Abschluss des Schulauswahlverfahrens vorläufig.

Regierungsbezirk	Kreis	Träger	Budget
RegBez. Arnsberg	Fances Duba Kasis	•	
	Ennepe-Ruhr-Kreis	Stadt Gevelsberg	791.942,54 €
		Stadt Geveisberg Stadt Hattingen	791.942,34 € 729.270,83 €
		Stadt Flattingeri Stadt Sprockhövel	578.288,98 €
		Stadt Witten	1.048.326,82 €
	Hochsauerlandkreis	Stadt Witten	1.0 10.020,02 0
		Stadt Arnsberg	1.059.721,68€
	Kreis Siegen-Wittgenstein		,
	0 0	Stadt Kreuztal	880.252,68€
		Stadt Siegen	1.555.397,94 €
	Kreis Soest	· ·	,
		Stadt Soest	1.116.695,96€
	Kreis Unna		
		Stadt Kamen	1.615.220,94€
		Stadt Lünen	2.917.083,32 €
		Stadt Schwerte	598.229,98€
	Krfr. Stadt Bochum		
		Stadt Bochum	8.933.567,67€
	Krfr. Stadt Dortmund		
		Stadt Dortmund	26.618.385,30€
	Krfr. Stadt Hagen		
		Stadt Hagen	11.491.713,00€
	Krfr. Stadt Hamm		
		Stadt Hamm	6.617.563,04 €
	Krfr. Stadt Herne		
		Stadt Herne	8.053.314,99 €
	Märkischer Kreis		
		Stadt Iserlohn	1.643.708,08€
		Stadt Lüdenscheid	4.515.211,98€
		Stadt Werdohl	2.036.830,64 €
RegBez. Detmold			
	Kreis Gütersloh		
		Kreis Gütersloh	333.299,56€
		Stadt Gütersloh	1.891.546,22 €
		Stadt Versmold	1.122.393,39 €
	Kreis Herford		
		Stadt Herford	1.777.597,65 €
		Stadt Löhne	743.514,40 €
	Kreis Lippe		
		Stadt Bad Salzuflen	834.673,25€
		Stadt Lage	777.698,97 €
	Kreis Minden-Lübbecke		
		Kreis Minden-Lübbecke	509.919,84 €
		Stadt Lübbecke	487.130,12 €
		Stadt Minden	4.327.196,84€
	Kreis Paderborn	Charle Daylouk and	4 440 440 50 0
	Wafa Chada Dial C L	Stadt Paderborn	1.410.113,52 €
	Krfr. Stadt Bielefeld	B. I. C. I. I	750 000 5 : 0
		Bielefeld,H. Hunger Berufskolleg gGmbH	752.060,54 €
		Stadt Bielefeld	14.517.047,46 €

## Reg.-Bez. Düsseldorf

Kreis Kleve		
	Stadt Emmerich am Rhein	546.953,12 €
	Stadt Kleve	4.398.414,69€
Kreis Mettmann		
	Stadt Erkrath	834.673,25€
	Stadt Ratingen	1.609.523,51 €
	Stadt Velbert	1.965.612,78€
Kreis Viersen		
	Stadt Viersen	1.657.951,65 €
Kreis Wesel		
	Stadt Dinslaken	566.894,12€
	Stadt Kamp-Lintfort	962.865,39 €
	Stadt Moers	1.600.977,37 €
	Stadt Wesel	1.561.095,37 €
Krfr. Stadt Duisburg		
	Stadt Duisburg	21.767.025,05 €
Krfr. Stadt Düsseldorf		
	Stadt Düsseldorf	16.787.472,66 €
Krfr. Stadt Essen	to	
	Stadt Essen	27.296.379,27 €
Krfr. Stadt Krefeld	o. 1. 1. 5 1.1	0.040.400.05.0
K C C I NAT L L II L	Stadt Krefeld	9.010.482,95 €
Krfr. Stadt Mönchengladbach	C. 1. A.C. 1 1 1 1	42 702 400 52 6
Kufu Chada Nailhaine an dan Dulan	Stadt Mönchengladbach	12.782.180,53 €
Krfr. Stadt Mülheim an der Ruhr	Chadt Nailhaine an dan Duba	0.640.504.03.6
Krfr. Stadt Oberhausen	Stadt Mülheim an der Ruhr	9.648.594,93 €
Krir. Staut Obernausen	Stadt Oberhausen	11.243.874,87€
Krfr. Stadt Remscheid	Staut Obernausen	11.243.074,07 €
Kiii. Stadt Keilischeid	Stadt Remscheid	4.586.429,83 €
Krfr. Stadt Solingen	Stadt Nemscheid	4.360.423,63 €
Kiii. Staat Soinigen	Stadt Solingen	4.050.871,56 €
Krfr. Stadt Wuppertal	Stude Somigen	4.030.071,30 €
Kiii. Staat Wappertai	Stadt Wuppertal	22.621.639,30 €
Rhein-Kreis Neuss	ctaat it apperta.	
	Stadt Dormagen	1.638.010,65 €
	Stadt Grevenbroich	566.894,12 €
	Stadt Neuss	4.307.255,84 €
		,

## Reg.-Bez. Köln

RegBez. Köln			
	Kreis Düren		
		Stadt Düren	6.774.242,32 €
	Kreis Euskirchen		
		Stadt Euskirchen	1.632.313,23€
	Kreis Heinsberg		
		Stadt Erkelenz	578.288,98€
		Stadt Geilenkirchen	629.565,83€
		Stadt Hückelhoven	860.311,68€
	Krfr. Stadt Bonn		,
		Rhein-Sieg-Kreis	444.399,41€
		Stadt Bonn	4.204.702,13 €
	Krfr. Stadt Köln	Staat Boilli	4.204.702,13 €
	KIII. Staut Koiii	Stadt Käln	22 721 725 02 6
	K C C	Stadt Köln	32.731.725,93 €
	Krfr. Stadt Leverkusen		
		Stadt Leverkusen	4.392.717,27€
	Oberbergischer Kreis		
		Stadt Bergneustadt	1.552.549,23 €
		Stadt Gummersbach	1.407.264,80€
	Rhein-Erft-Kreis		
		Rhein-Erft-Kreis	435.853,27 €
		Stadt Bergheim	811.883,54€
		Stadt Frechen	1.905.789,79 €
		Stadt Kerpen	646.658,12 €
		Stadt Wesseling	1.592.431,23 €
	Rheinisch-Bergischer Kreis	Stude Wesselling	1.332. 131,23 €
	Michigen Bergischer Kreis	Stadt Bergisch Gladbach	1.276.223,95€
	Phoin Sing Krais	Staut Bergisch Glaubach	1.270.223,93 €
	Rhein-Sieg-Kreis	Charle Manian vintar	444 200 44 6
		Stadt Königswinter	444.399,41 €
		Stadt Sankt Augustin	997.049,96 €
		Stadt Troisdorf	723.573,40 €
	Städteregion Aachen		
		Stadt Aachen	6.227.289,20€
		Stadt Alsdorf	1.102.452,39 €
		Stadt Eschweiler	507.071,12€
		Stadt Stolberg	1.230.644,53 €
		Städteregion Aachen	487.130,12€
RegBez. Münster		· ·	
J	Kreis Borken		
		Stadt Gronau	1.988.402,50€
	Kreis Recklinghausen	Staat Gronaa	1.300. 102,30 0
	Ki cis Keekiirigilaaseii	Stadt Castrop-Rauxel	891.647,54€
		Stadt Castrop-Rauxei Stadt Gladbeck	3.788.789,86€
		Stadt Herten	2.993.998,60 €
		Stadt Marl	1.558.246,66€
		Stadt Recklinghausen	5.153.323,95€
	Kreis Steinfurt		
		Stadt Rheine	1.170.821,53 €
	Kreis Warendorf		
		Stadt Ahlen	737.816,97€
	Krfr. Stadt Bottrop		
		Stadt Bottrop	3.330.146,88 €
	Krfr. Stadt Gelsenkirchen	•	
		Stadt Gelsenkirchen	23.000.518,29€
	Krfr. Stadt Münster	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
		Stadt Münster	2.099.502,35€
		Staat manster	2.033.302,33 €